
РЕШЕНИЕ № 054/06/103-1314/2020

16 июля 2020 года                                                                                                             г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское У ФАС России) по контролю в сфере закупок в составе:

….

рассмотрев поступившую из Федерального казенного учреждения «Центр
хозяйственного и сервисного обеспечения главного управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области» (далее ФКУ
«ЦХиСО ГУ МВД России по Новосибирской области») информацию о нарушении
ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Новосибирской области» при размещении
сведений в единой информационной системе законодательства о контрактной
системе в сфере закупок, в соответствии с ч.15 ст.99 Федерального закона от
05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - ФЗ N 44-ФЗ),

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское У ФАС России из ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Новосибирской
области» поступила информация о нарушении ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по
Новосибирской области» при размещении сведений в единой информационной
системе законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Суть заявления ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Новосибирской области» сводится
к следующему. В соответствии с п. 23 ч. 1 ст. 93 ФЗ №44-ФЗ между ФКУ «ЦХиСО ГУ
МВД России по Новосибирской области» и Главным управлением Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий был заключен контракт
№62 от 07.05.2020 на возмещение расходов за потребленную тепловую энергию.
Вышеуказанный контракт ошибочно был размещен в единой информационной
системе с присвоением номера реестровой записи №1540545748220000017.

Изучив информацию, представленную ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по
Новосибирской области», размещенную в единой информационной системе,
Комиссия Новосибирского У ФАС России установила следующее. На основании п.
23 ч. 1 ст. 93 ФЗ №44-ФЗ между ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Новосибирской
области» и Главным управлением Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий был заключен контракт №62 от 07.05.2020 на возмещение
расходов за потребленную тепловую энергию.

В соответствии с ч. 1 ст. 103 ФЗ №44-ФЗ в реестр контрактов не включается
информация о контрактах, заключенных в соответствии с пунктами 4, 5, 23, 42, 44, 45,
пунктом 46 (в части контрактов, заключаемых с физическими лицами) и пунктом 52
части 1 статьи 93 настоящего Федерального закона.

Однако 15.05.2020 ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Новосибирской области»
разместило контракт №62 от 07.05.2020 в единой информационной системе и
контракту был присвоен реестровый номер <...> .



Таким образом, заказчиком в единой информационной системе размещена
информация, не подлежащая размещению, что является нарушением ч. 1 ст. 103
Закона N 44-ФЗ.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99, п.2) ч.22 ст.99 Закона
N 44- ФЗ, Комиссия Новосибирского УФАС России,

РЕШИЛА:

1. Признать ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Новосибирской области»
нарушившим ч.1 ст. 103 ФЗ №44-ФЗ.

2. Выдать ФКУ «ЦХиСО ГУ МВД России по Новосибирской области» предписание
об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


